Monasterium¹ in Lorica i marabutinum.

Monasterium² in Ekenchenbrunen xu denarios augustensis monete.

Ecclesia³ in Dieze i marabutinum.

Ecclesia⁴ in Perenrith albam et amictum per biennum.

Ecclesia¹ sancte Marie in Rochlenburg i marabutinum.

Monasterium² sancti Martini i marabutinum.

Ecclesia³ sancti Augustini de Riccenborc i marabutinum.

Ecclesia⁴ sancti Iohannis de Staengan i marabutinum.

Monasterium⁵ de Alchingin iii aureos.

alodium proprium obtulerunt, quam oblationem nostra postularunt autoritate firmari. » Le pape fait droit à la demande, prend le monastère sous la protection du Saint-Siège, « *utiam unius aurei census annuus Laterancni palatio persolvatur* » (1095-1099; Jaffé-L., n° 5765).

1. Lorch, à l'ouest de Gmund (Jagst-Kreis, Wurtemberg). Nous possédons un acte des fondateurs relativ à la fondation. Frédéric, duc de Souabe et de Franconie, sa femme Agnès et leur fils Frédéric et Conrad rapportent qu'ils ont fait offrir à saint Pierre, *per manus d. Henrici de Welberg et d. Wiltonis de Groningen*, le monastère qu'ils venaient de fonder, « *et tenore ut singulis annis aureus nummus ad supplementum vestitus apostolici destinatus ab ipso loco persolvatur* » (2 mai 1102, Würtenb. Urkund., t. I, n° cclxv, p. 334). En 1136 (27 avril; Jaffé-L., n° 7771), Innocent II, rappelant les origines du monastère, le prend sous la protection du Saint-Siège, et ajoute : « *Ad indicium percepte hujus a Romana ecclesia libertatis et quod idem locus b. Petri juris existat, bisantium unum nobis nostrisque successoribus annualiter persolvet.* »

2. Echenbrunn, près de Gundelfingen, à gauche du Danube (Souabe bavaroise). Le pape Calixte II (24 mars 1124; Jaffé-L., n° 6959) nous renseigne sur les origines de Saint-Pierre et Saint-Paul d'Echenbrunn : « *B. apostolorum Petri et Pauli monasteriu, quod a nobilissimi viris Gumperto et filio eius Cunone atque ipsorum consanguineis constructum et Romane ecclesie sub anno XII denariorum Augustensis monete oblatum est, tuitione sedis apostolica communis.* »

3. Diessen, sur l'Ammersee. Saint-Etienne de Diessen, desservi par des chanoines réguliers de Saint-Augustin, a été pris sous la protection du Saint-Siège par Innocent II (6 février 1132; Jaffé-L., n° 7533). Dans sa bulle, il parle de cette église de Saint-Etienne « *a Berchtulfo et Ottone comitibus... per manum illustris viri Degenhardi b. Petro oblatum,* » et il stipule : « *Ad indicium autem hujusmodi percepta a Romana ecclesia tuitionis et libertatis, aureum unum annis singulis Lateranensi palatio persolvetis.* »